
ヨシ焼きの情報や実施状況確認は

悪天候で中⽌の場合は以下の⽇付に順延します。
◎第1予備⽇：3⽉ ６⽇(⽇)
◎第2予備⽇：3⽉１２⽇(⼟)
◎第3予備⽇：3⽉１９⽇(⼟)

ヨシ焼きはラムサール条約湿地である渡良瀬遊⽔地の湿地環境を
保全するために必要な⾏事です。
ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協⼒をお願いします。

降灰に注意！

⽴⼊禁⽌！

◆風向きにより遠く離れた地域まで降灰の可能性があります。
◆洗濯物等に灰が付着してしまう恐れがあるため、当日は室内干し等に
ご協力ください。

◆家庭の屋根や庭、ベランダ等にも灰が降る可能性があります。
窓の開閉には 十分にご注意願います。

◆実施前日の午後５：００から渡良瀬遊水地内は立入禁止になります。
◆解除はヨシ焼き終了後、安全が確認されてからとなります。

問い合わせ：渡良瀬遊⽔地ヨシ焼き連絡会
栃⽊市役所(渡良瀬遊⽔地課)
⼩⼭市役所(⾃然共⽣課)
野⽊町役場(産業課)
板倉町役場(住⺠環境課)
加須市役所(北川辺総合⽀所)
古河市役所(企画課)
(⼀財)渡良瀬遊⽔地アクリメーション振興財団
国⼟交通省利根川上流河川事務所渡良瀬遊⽔池出張所

令和４年３月５日（土）

☎0282-62-0919
☎0285-22-9354
☎0280-57-4153
☎0276-82-6132
☎0280-61-1205
☎0280-92-3111
☎0282-62-1161
☎0280-62-2420

渡良瀬遊⽔地

渡良瀬遊⽔地ロゴマーク

👉 http://www.watarase.or.jpにアクセスして確認
👉 ☎０２８２‐６２‐０９１５ ⾃動⾳声案内で実施・順延を案内
※ ヨシ焼きについて119番（消防署）へ問い合わせしないで下さい。

午前8：30〜午後7：00(終了予定)

ヨシ焼き

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今年のヨシ焼き見学は

自粛して下さるよう皆様のご理解ご協力お願いいたします。

詳細はこちら


